
USNESENÍ
ze zasedání ÚV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o. s.,

konaného dne 15. 8. 2009  
ve SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi

-----------------------------------------------------------------

ÚV ČSV, o. s., po schválení programu jednání, zvolení návrhové komise ve složení Václav Plášil,
Břetislav Plšek a Jiří Pohan a po projednání jednotlivých zpráv, připomínek a diskusních příspěvků

A/ SCHVALUJE:
1) zprávu o plnění usnesení ÚV ČSV, o. s., ze dne 14. 3. 2009;
2) zápis ze zasedání ÚV ČSV, o. s., ze dne 14. 3. 2009;
3) zápisy z jednání PÚV ČSV, o. s., ze dne 17. 2., 13. 3., 21. 4. s výhradou, 19. 5., 16. 6. 2009;
4) zprávu o činnosti ČSV, o. s., za 1. pololetí 2009;
5) pořádání a organizační zabezpečení výročních členských schůzí (VČS) v roce 2010 s termínem

leden až únor a klíčem pro volbu delegátů na okresní konference ČSV, o. s., v poměru 1 delegát
na 25 členů i započatých;

6) prodej pozemku v k. ú. Údlice (okres Chomutov).

B/ BERE NA VĚDOMÍ:
1) zprávu ÚKRK;
2) kooptaci Františka Texla do ÚKRK;
3) informace o činnosti SOUV-VVC, o. p. s.;
4) čerpání finančních prostředků z Programu rozvoje včelařství v roce 2009;
5) informace o činnosti komise pro přípravu IX. sjezdu;
6) informace o činnosti komise pro stanovy;
7) informace o činnosti Včelpa, s. r. o.;
8) informace o přípravě aktivu zástupců ZO ČSV, o. s., a OV ČSV, o. s., v jednotlivých krajích;
9) ideový a  technický návrh směrnice pro činnost  sboru učitelů včelařství  a  přednášejících

odborníků;
10) informaci o průběhu prodeje VS Lednice a průběhu konkurzního řízení na Včelu Předboj, a. s.;
11) informaci o přípravách oslav výročí narození J. A. Janiše a o zasedání výkonného výboru

Apislavie ve dnech 15. až 16. 10. 2009 v Nasavrkách;
12) informaci o přípravách účasti ČSV, o. s., na kongresu Apimondie a současně na doprovodné

světové včelařské výstavě v Montpellier (Francie) ve dnech 15. až 20. 9. 2009;
13) obsah dopisu OV ČSV, o. s., Břeclav k problematice moru včelího plodu;
14) informaci o dovozu a vývozu medu v uplynulém období;
15) informaci o stavebních úpravách v sídle svazu a jejich financování.

C/ UKLÁDÁ:
1) sekretariátu ÚV ČSV, o. s., publikovat v časopise Včelařství a na webu usnesení ÚV ČSV, o. s.,

ze dne 15. 8. 2009;
2) ukládá sekretariátu ÚV ČSV, o. s., publikovat v oběžníku informace o přípravě výročních

členských schůzí (VČS) a jejich organizačním zabezpečení v roce 2010;
3) členům ÚV ČSV, o. s., zúčastnit se nejméně dvou VČS ZO ČSV, o. s., a členy ÚKRK žádá

též o účast v rámci svého okresu;
4) členům ÚV ČSV, o. s., předat své věcné a konkrétní připomínky k ideovému a technickému

návrhu směrnice pro činnost sboru učitelů včelařství a přednášejících odborníků sekretariátu
ÚV ČSV, o. s., do 30. 9. 2009;



5) tajemníkovi  zajistit  zpracování připomínek členů ÚV ČSV, o.  s.,  k návrhu směrnice pro
činnost sboru učitelů včelařství a přednášejících odborníků a připravit konečný návrh pro
jednání listopadového PÚV a ÚV ČSV, o. s.;

6) PÚV ČSV, o. s., zabývat se přípravou kádrových rezerv pro příští volební období;
7) ekonomické komisi ve spolupráci s ÚKRK prověřit účetní závěrku Včelařské prodejny a

bistra ČSV, s. r. o., za rok 2008;
8) sekretariátu ÚV ČSV, o. s., dopracovat komentář k výsledku hospodaření ČSV, o. s., za rok

2008 do příštího jednání ÚV ČSV, o. s.;
9) PÚV ČSV, o. s., zabývat se otázkou úrovně a poslání včelařské prodejny a návrh dalšího

řešení předložit na příští zasedání ÚV ČSV;
10) jmenovaným lektorům zajistit řádný průběh svolaných aktivů zástupců ZO a OV v krajích;
11) PÚV ČSV, o. s., odpovědět na dopis OV ČSV, o. s., Břeclav.

D/ NESCHVALUJE:
1) komentář k výsledku hospodaření ČSV, o. s., za rok 2008.


